
PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Gabinete do 
Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

"Dispõe sobre Homologação de PREG.ÃO de 
Licitação e dá outras providências " 

O E~m0 . Sr . JüSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de 
Melgaço , Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 6 7 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei 
n o 8 .6-66!93 e suas alterações e, 

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administ r ativo n ° 
201 7 .0403 .110 1/SELIC-PMM, 

RESOLVE: 

Art. 1° - HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão n o PP-
028/2017/SELIC -PMM, fundamentad o no artigo 4°, inciso XXII , da Lei Federal n ° 
10.520/2002 cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS, DURANTE O 
EXERCICIO DE 2017. 

Art. 2°- HOMOLOGAR a decisão da Comissão que ADJUDICOU o obj eto do 
certame ao licitante : 

§ 1° - J N C CORREA COMÉRCIOS E SERVIÇOS - ME , D .S DE OLIVEIRA E 
SERVIÇOS- ME , cuja proposta final de R$ 2 .576.815,00 (dois milhões , quinhentos 
e setenta e seis mil e oitocentos e quinze reais) , foi classificada. 

§ 2° - MARAJ Ó CENTER LTDA - ME , cuja propo sta fin al de R$ 867.165,00 
(oitocentos e sessenta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais)providências cab ív eis para 
o cumprimento de ste termo .. 

§ 3° - R M COMÉRCIO E MA NUTENÇÃO DE COMPUTADORES EIRELI - ME 
, cuja proposta final de R$ l.006.540,00 (um milhão, seis mil, quinhentos e quarenta 
reais) providências cab íveis par a o cumprimento deste termo. 

Art. 4° - Determinar ao Serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do 
respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 

Art. 5° - Este Termo de Homologação de PREGÃO entra em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefe ito Mumc1pal de Melgaço , aos 05 de Maio de 201 7 . 

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS 

Prefeito Municipal 

Regist rado e pub licado na data supra nos termos do Capu t do art . 89 da Lei 
Or gânica Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete dó Prefeito 
CNPJ : 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000 

l.~"l.D.~10.!.0.!J2ll_.g~!i.-l2l.~.W1Jllll.!:Jll <.: l :<ll_ÇQ.J2!.!.,.\b_l)_l~ 



78 • DIÁRIO OF.I CIAL NO 33367 

PREFEITURA MUNICIPAL oE MÃE DO RIO-PA 
AVISO LICITAÇÃO N° 9/2017-00017-SRP / PMMR 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE INTERNET BANDA LARGA (MEGA FULL DEDICADO) 
VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIIO DE 
MÃE DO RIO/PA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERENCIA 
ANEXO I , Abertura: 17/ 05/2017. Às 13:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA 
AVISO LICITAÇÃO N° 9/2017·00018-SRP/S MAS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENJUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE INTERNET BANDA LARGA (MEGA FULL DEDICADO) VISANDO 
O ATENDI MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICIPIIO DE MÃE DO RIO/ PA, EM CONFORMIDADE 
COM TERMO DE REFERENCIA ANEXO I , Abertura : 17/05/2017. 
As 15:0011. Integra dos editais e Informações disponíveiS na 
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrat ivo, 998, Santo 
Antôn io. - r-1ãe do R•o/PA de segundd à quinta-fe•ra , no horár io 
de 7:30: 00às13: 30, 

Atdecir Pereira Damasceno 
Pregoeiro 

Protoco lo: 1741 28 

PREFE ITURA MUN ICIPAL 
DE MARABÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
AVISOS DE LI CITAÇÃO. PREGÃO PRESENCI AL SRP N° 
0 39/ 2017-CPL/ PMM, Processo n° 44 015/20 17//PMM, Tipo 
Menor Preço por Item. Data do certame : 18/ 05/2017. Horário : 
09 :00 (horário local) . Objeto: Registr.J de preços para eventual 
aqwsição de placas de sinalização, para àtender as necessidades 
da Secretaria Mu nic1pal de V1ação e Obras Publicas - Sevop. 
Ín tegra do Edita l : Sala da CPLJPMM • Préd10 da Secretana 
'\1unic1pal de V1ação e Obras PúbliCa'>, Rod . BR 230 - Km 5,5 -
5<mro Nova Marabá, Marabá/ Pa. Horimo· OShOOmm às 12h00mm 
::: das ltihOOmin às lBhOOm in ou pelo e-mail: li c;i t a'cao@ma raba . 
ya .gov.br. Fone (94) 3322 -2243- Ramal 28 . Adalbert.o Cordeiro 
Raymundo · Pregoeiro. PREGÃO ELETRÓNICO NO 032/2017·CPL! 
PM M. Processo n° 42. 488/ 2016/ CPL/PMM, Tipo Menor Preço por 
Item. Data do certame : 18/ 05/2017 . Horário: 09 :00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: registro de preços para eventual aqu isição 
de agua m1neral. Informações: Sala da CPL/PMM · Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Ba1rro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2243, ramal28, das 08h00min 
às 17h59min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
retirada do edital no site www.comprasgovernamentais.gov. 
br, UASG: 925213. lucimar da Conceição Costa de Andrade -
Pregoeira. 

Proto colo: 174130 

PREFEITURA MUNIC IPAL 
DE MAR ITI JBA 

MU NIC1PIO DE r-iARITUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGAO PRESENC."IAL N°. 003 / 2017-PP-SEMADS­
PMM . O Município de Marituba, Pará, através da Secretaria 
Municipal de Ass istência e Desenvolvimento Social , torna público 
que as 09hsOOmin do dia 18 maio de 2017, fará realizar liCitação 
na modalidade Pregão na forma Presencial, do tipo Menor Preço 
por Item, para Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza 
Destinados a Atender as Demandas da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento SoCial de Marituba/ PA. Os 
Interessados poderão obter o texto integral do ed1tal e todas 
as informações sobre a lic.1tação na sala da Coordenadoria de 
licitação e Contratos Junto a Secretana Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento SoCial , situada na Antônio Bezerra Fa lcão, 
518- Bairro : Centro- Marituba CEP: 67200-000, no horário de 
8 :00 ás 14:00hs de segunda a sexta -feira. O ed ital encontra-se 
disponível no portal do TCM/ PA. Para os que retirarem o Edital 
na Coordenaria de lic1tação e Contra tos será cobrada taxa de RS 
100,00 (Cem reais). Ord . de Despesas : Michele Begot Ol1ve1ra 
discara. 03 .05 . 17 

Prot ocolo: 174131 
PREFEITURA MU NICIPAl D E MARITUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 5/ 20172004·02 • PP·PMM·SEMAD. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA. PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA, FILM AGEM PARA 

'PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE v íciEOS. A data de abertu'ra será no 
dia 19/05/2017 às 10:00hs. A cópia do Edita l encontra-se à 
disposiçao na Sala de Ucitação" da PMM, Local izada nã Rodovia 

~:rl 1~~b~:d~ ~~:~~:x~ ~~nt~, ~~~;~u~a(:eA~ ~~:i~J'~~~f~~~~ 
dispõe o Artigo 32,§50, III, da Lei 110.520/ 02, bem como 
poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência 
do Município de Marituba e no Porta~ dos Jurisdicionados do 
Tribunal de Contas dos Municípios - -r;CM/PA. Marituba, 14 de 
março de 2017. LAURIETH BARROS LEMOS. Secretária Municipal 
de Admin istração Marituba/ PA. 

I Prot ocolo: 174133 

MUNICÍ PIO DE _MA, ITUBA _ 
TERMO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDI CAÇAO 

Concorrência Pública no 6/ 20162311 -01-C/PMM/ SEMED. Pelo 

r~~r~=~~bfi~~mp~r: c~~~e~~r:;~:~i~~~ ~~~~!~i~:~o~~ :j~i~~~:~:~ 
da proposta de que trata o processd ticitatóno Concorrência 
Pública no 6/ 20 162311·01-C/PMM/ SEMED, que teve como 
·objetivo a seleção da methor proposta dE preços para Contratação 
de empresa especia lizada para a Constr~ção da Creche Bel la Citta 
I , Creche Belta Citta 11, Creche Uma ri, Creche Almir Gabriel, para 
i'1'plantação da educação infantil (Proinfância) na Rede Pública 
de Ensino do Município de i\1arituba-Pa.Conforme orçamento 

fe~~=~~ç=~ ~~~:~·t/g~~~~ ~~~o,su~at~~~a~~t~d~o àat~7d~a a~ 
mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Concorrência Pública 
no 6/20 162311·01 -C/PMM/ SEMED e ADJUDICO a proponente 
Aguilera Construções e Empreendimentos LTDA - ME Com o valor 
de cada creche R$ 1. 707.761,3;2, pertai:endo o valor global de R$ 
6.831.045,28. Marituba- PJ\, 03 de maio de 2017.Kátia Cristina 
de Souza Santos-Ordenadora de Desp~sas. 

l Protocolo: 174132 

PREFEITURA MUNIC I P~L 
DE MELGAÇO I 

A\!ISO DE D~SP~NSA 
Dispensa · de , licitação no 015/2017 -SELIC-PM M. ObJeto: 
Contratação de Empresa Para a P~~staçãã de Seryi!os de 
Transporte Escolar Para a Rede Municipal de En'smo de 
Melgaço/ PA. Contratado: ·- CdoPE~TlVA DE TRANSPORr:E 
RODOV1ARIO DO PRODUTOR RURA~ DO EST~DO DO PA_RA, 
CNPJ 13.030.999/0001 -63, valor R$ 968.250,00 (novecentos e 
sessenta e oito mil, duzentos e cinquehta rea1s), por 1.m período 
de 90 dias enquanto se realiza processo liditatório ortjinário. 
Fundamento Legal: Art. 24, 1ncisos ~V e V da Le; 8.666/93. 
Melgaço, 10 de março de 2017. JOISÉ DELCICLEY PACHECO 
VIEGAS - Prefeito Municipa l 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial no 003/2017-SE~IC-PMM-SEMSA. Objeto: 
Registro de preços para futt1ra e evenlual aquisição de produtos 
derivados de petrôleo destinado a atender a demanda da 
prefeiturd municipal de Melgaço e suas secretarias, durante o 
exercício de 2017. Vencedores: A. P. MELO E CI!1 LTDA - EPP, CNPJ: 
20.647 .563/0001 -83, Valor R$ 10.o;h.ti48,00 (dez mi lh ""Jes e 
vinte e sete m1l, se1scent os e quarenta e11l1to reais); POSTOCIRJNO 
EIRELI ·ME, CNPJ: 24.020.980/0001·52, Valor R$ 6.392.30 C.. OO 
(se1s m i lhõe~ , t~zento5 ~ noventd e Qo1s mil e trezen tos rea1s) 
Pre~ão PreS€PCial no 010/2 0 17-SE~C- PMM -SE~ SA . ü_bJeto : 

=~~!~t~ .. ~~ P;:~t~~~~: !u~~~~dee~~E~~~~a~J~ ~s~~d~:s~ii!t~~~~~ 
unidades hâsicas e t.los postos e ce'nl fOS de saUde do município 
de MelgdÇO, d.urante o exercicio de 2p11. Vencedores: J. N. C. 
CDRREA COMERCIO E SERVIÇOS· ME, CNPJ : 01.085. 716/000 J • 
00, Valor R$ 764 .'645,00 (setecentos e sessenta e quatro mil , 
seiscentos, e c,uarenta e cmco reais); MEZAC R. DE CASTRO 
EIRELI • ME, CNPJ: 26.969.921/000j · 50, Valor RS 697.640,00 
(seiscen tos e noventa e sete mil~ seiscentos e quarenta 
rea is) ; S. M. POMPEU- EPP, CNPJ: 17.103.594/ 000 1-69, Valor 
R$ 700.280,00 {setecentoc; mil, duzentos e oitenta reais). 
Pregão p1esencial nCI 0110017-SEL~C-~MM. Objeto: Registro 
dt• preços para futura e eventual aqUISIÇão de material de 
limpeza dest inado a atender a demandá da prefeitura munic1pal 
de Melgaço e suas s.ecretari~s. durante o exercicio de 20 17. 
Vencedores: DISTRIBUIDORA rlOSPIJALAB EIRELJ · F.PP, CNPJ: 
26.543.386/ 000 1· 71, Valor R$ 280.005,00 (duze11tos e oitenta 
mil e Cl f'ICO reais) ; J. N. C. CORREA COMÊRCO E SERVIÇOS - ME, 
CNPJ: 01.08!'>./16/ 000 1-00, Valor R$ 720.745,00 (setecentos 
e vinte mil e setecentos e quarenta I e cinco rea is); MEZAC R. 
DE CASTRO E!RELI ME, CNPJ. 26.9G9 .921/0001 · 50, Valor R$ 
78". 302,00 (setecentos e oitenta e. i rês m1l e tre <::er.tos e. dms 
rea:s); S. M. POMPEU - EPP, cNPJ: 17 .:i,()3:.594/0G0 1-69, Va lor RS 
757.600,00 (setecentos e dnquenta e ~ete mil e seiscentos reaiS). 
Pregao presencia l no 012/20 17-?EUG.tPMM. Objeto : Re'gistro de 
preços para futura e eventual aquisiÇãb de material de exped1cnte 
déstinado a atender a demarÍda da prefeitura r;,unic1 pal de Melgaço 

Sexta-feira, OS DE MAIO Dt 2017 

e suas secreta rias, duran te ó exercicio de 201 7. Vencedores : 
A. GOMES BRASI L SOLUÇÕES EM INFORMATICA EIRELI · ME, 
CNPJ: 26.543.386/0001 ·7·1, Valo r R$ 1.633.876,00 (um milhão, 
seiscentos e trinta e três mil, oitocentos e setenta e seis reais); 

. B. DE J. CUSTODIO FERREIRA - ME, CNPJ: 83 .359.091/0001 ·83, 
Valor R$ 151.958,71 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e 
cinquenta e oito rea is e setenta e um centavos); J. N. C. CORREA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS · ME, CNPJ: 01.085.716/0001 ·00, Valor 
R$ 960.380,30 (novecentos e sessenta mil, t rezentos e oitenta 
reais e trinta centavos) ; MARAJO CENTER LTOA - ME, CNPJ: 
13.265.725/0001 -53, Va lor Rs 1.021.965,10 (um milhão e vinte 
e um mil, novecentos e sessenta e cinco rea is e dez centavos). 
Pregão presencial no 013/ 201 7-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futu ra e eventua l aquisição de gêneros alimentícios 
destinado a atender a demanda da prefe itura municipal de Melgaço 
e suas secretarias, durante o exercicio de 2017 . Vencedores: 
B. DE J. CUSTODIO FERREIRA • ME, CNPJ : 83.359 .091/0001· 
83, Valor R$ 1.837. 695, 00 (um milhão, uitocentos e tnnta e 
sete mi l, seiscf:ntos e noventa e c1nco reais); J. N. C. CORREA 
COMÉRCIO E SE RV;ÇOS • ME, CNPJ: 0 1.085.7l6/0001 ·00, 
Valor R$ 2. 722.895,00 (dois milhões, setecentos e vinte e 
dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais); MEZAC R. DE 
CASTRO EIRELI ME, CNPJ: 26.969.921/000 1· 50, Valor R$ 
2.404. 035,00 (dois m1lhões, quat rocentos e quatro mil e trinta 
e cinco reai s); S. M. POMPEU - EPP, CNPJ: 17. 103.594/ 0001 · 
69, Valor RS 2.944.450,00 (dois milhões, novecentos e 
quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta rea is). 
Pregão presencial no 014/20 17-SEUC-PMM. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
construções. destmado a atender a demanda da prefeitura 
muniCipal de Melgaço e suas secreta nas, durante o exercício de 
2017. Vencedores : CARDOSO E GUEDES COMERCIO LTDA - ME, 
CNPJ: 22.914.087/0001 -45, Valor R$ 760.370,00 (setecentos e 
sessenta mil , trezentos e setenta reais) ;). C. DE MELO ME, CNPJ: 
07.423.068/0001·22, Valor RS 2.677.072,50 (dois milhões, 
seiscentos e setenta e sete m1l e setenta e do1s reais e cmquenta 
centavos); JESUS DE N. C. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI • ME, CNPJ: 05.904.945/0005· 1, Valor RS 2.523.653,00 
(dois mi lhões, Qu inhentos e v1nte e três mil, seiscentos e 
cinquenta e três reG.1s) ; C{. SOARES ~ODRIGUES COP ERCIO -
ME, CNPJ: 21.527 . .a 46/JJO.-ú9, '.'.J :Jr R$ '2 922.38 7,00 {do;s 
m1H1ões, novecentcs .:: v:1:e ê ..JU:s m.l, treze r.to~ e oitentD e 
sete re·ais); S: M. POMrJEu - EPP, Ci\F.J : 17 .103.594/ 0001 -69, 
Valor R$ 522.657,96 (q umhentos e vin te e dois mil,' se iscentos 
e cinquenta e sete rea1s e noventa e seis centavos); TEND 
TUDO VARIEDADES LTDA • ME, CNPJ: 09 .368.248/ 000 1· 
84, Valor R$ 54 1. 752,50 (quinhentos e quarenta e um mil, 
setecen tos e cinquenta· e dois reais e cinquenta cen tavos). 
Pregão Presencial no 015/ 2017-SEUC-PMM. Objeto : Reg'istro de 
preços para futura e eventuàl aquisição de passagens hidroviarias e 
fretes intermunicipais destinado a atendera demanda da prefeitura 
mun1cipal de Me1gaço e suas secretarias, durante o exercício de 
2017. Vencedores: F. O. NOBRE · ME, CNPJ: 10.957.385/ 0001· 
33, Valor R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais) ; R5 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA · EPP, CNPJ: 18.457 .433/ 0001· 
36, Valor RS 1.090 .000,00 (um mi lhão e noventa mil reais) . 
Pregão presencial no 017/ 2017-SELIC-PMM. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de serviços de 
manutenção de impressoras, destinado a atender a demanda 
da prefeitura municipal de Melgaço e suas secretarias, 
durante o exercício de 2017. Vencedores : A. GOMES 
BRASIL SOLUÇÕES EM INFORMATICA EIRELI · ME, CNPJ: 
27.41 0.937/000 1-9: , Va,e; r R$ Rs 4~1 . 200 ,00 (quarenta e 
trés mil (:: c uzentvs reaiS) , R. M. COMEKCIO E MANUTENÇÃO 
DE COMPUTADORES E!RE~I - Mt., C~?J : 20.2/ 9.79 3/úCOl -
37, Valor R$ 82.080,00 (or:enta e dOIS m1' e 01tenta rea rs). 
Pregão P:-esencial no 020/2017-SELIC-PMM. Objeto: Registro 
de p~eços para futura e eventual locação de máquinas 
pesadas destinadas a atender a demanda da prefeitura 
mun1cipal de t-1elgaçu e suas secretarias, durante o exercicio 
de 2017. Vencedores: R. R. CONTABIUDAOE SERVICOS E 
COMERCIO EIRELI · fPP, CNPJ : 26.886.785/0001·.'';, Valor R$ 
1 470.000,00 (um m1lt'ião, quatrocentos e setenta mi l reais). 
Pregão presencial no 028/2017-SEUC-PMM. Objeto : Regtstro de 
preços para futura e eventual aquisição de materia l permanente, 
d.:=stinado a atender a demanda da prefeitura municipal de 
Meigaço e suas secretarias, durante o exercíc:o de 2017. 
Vencedores: J. N. C. CORREA COMÉRCIO E SERVIÇOS· ME, CNPJ: 
0!.085.716/ 0010· 00, Valor R$ 2.576.81 5,00 (dois milhões, 
quinhentos e setenta e sets m1l, oitocen tos e q~.:inze reais); 
MARAJÓ CENTER LTDA · ME, CNPJ: 13.265.725/000 1· 53, Valor 
RS 837.165,00 (ortocentos e trinta e sete mil, cento e sessenta e 
crnco rea is), R.t-1. COMERCIO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES 
EIRELI • ME, CNPJ : 20.279.793/000 1·37, Valor R$ 1.006.540,00 
{um milhão e sers f'!",i l, quinhencvs e qu<:r renta r11a1s) · 

AV~SO DE CM >ICELf..MENTO: 
Pregão Presé o a! nc. Or~/ 2 0 1 7-SEUC- ?tlt.M. Obj Em·: Reg1stro de 
preços pvra futura e eve.1t ue:l ayl.. iS1ÇáO de r:1àt erial esporti vo, 
destinado a atenae:;- a Ct fl')anda da prefe 1 ~ ura municipal de 
Melgaço e suas secn:itd rias, durcmte o exercicio de 2017. 
Situação: Cancelado : Mot ivo: Interesse público . 


	001
	002

		2019-11-25T11:20:43-0300


		2019-11-25T15:31:22-0300


		2019-11-25T15:37:44-0300




